1

2

3

4

5

6

7

（ ・ ・ ）

■ 年 4 月 8 日

■

○

）

見積書・契約書・カタログ３ その他（

　八尾市校区まちづくり交付金

様式第１号(第2条関係）

（あて先）八尾市長

１ 事業計画書（様式第２号）

２ 収支予算書（様式第３-１号～様式第３-３号）

予備交付申請
交付決定額

円

添付書類

135,000

均等割額 円 人口割額

<加算項目>

円

450,000

10,236

※代表者本人が自署しない場合のみ、押印が必要です。

人

1,350,000

予備 通常

○○小学校区まちづくり協議会

八尾市△△町１－１－１

八尾　花子

団体名

所在地

代表者氏名

交付申請書早期

申請者

円

年度八尾市校区まちづくり交付金の交付について、下記の通り申請します。

安全安心

情報発信 協働広がり

次世代育成

組織基盤強化

健康増進

交付申請額

交付申請上限額

円

円

内
訳

前年度９月末人口

1,935,000

657,850

8

■

○

○

安全・安心 健康増進 次世代育成

・１つの事業名に対して、３つ以上の取り組み内容がある場合は、ページを適宜追加してください。

加算項目
安全・安心 健康増進 次世代育成

情報発信

（該当する理由）
昨年度まで週３回の実施であったが、今年度からは週５回実施し、これ
まで以上に地域内の犯罪減少に資することができるため。

今年度の取り組み目標
「安心して暮らせるまち」の実現に向け、校区内の危険個所を洗い出
し、危険個所について特に重点的にパトロールを行うことで、実施する
アンケートにおいて、安全なまちと感じる校区住民の数を増やす。

組織基盤強化 協働広がり

協働団体 なし

青色防犯パトロール

取り組み内容
小学校の下校時間に合わせて、青色防犯パトロール車で校区内の巡回を
行う。危険個所については、特に重点的に見回りをする。

実施予定日（頻度） 週５回 実施予定場所 校区内全域

周知方法（手法・部数等）
募集ポスターを掲示板等（50か所）に掲示するほか、事業実施時に周知を
行う。（150枚）

（該当する理由）
いつ起こるか分からない災害を想定し、具体的な訓練を行うことで、災
害の際の被害を減らすことにつながるため。

今年度の取り組み目標
いざというときに備え、校区住民の力だけで対応できる力を身につけ、
安全安心に向けた意識向上を図る。

対象者 校区住民 参加予定人数 青パト従事者：26人

情報発信 組織基盤強化
加算項目

協働広がり

取り組み名称②

実施予定日（頻度） 11月3日 ○○小学校

周知方法（手法・部数等）
掲示板（50か所）に掲示するほか、こども園・小中学校を通じて配布。
（1,000部）

実施予定場所

対象者 参加予定人数校区住民 1,000人

協働団体 ＮＰＯ法人日本防災センター

防災訓練取り組み名称①

取り組み内容

該当する
わがまち推進計画

安全・安心まちづくり事業

目標①　安心して暮らせるまち

外部の力をできるだけ借りず、校区住民だけで、実際の災害時を想定
し、避難訓練、放水訓練、救急救命訓練、避難所運営訓練を小学校と連
携して行う。

　　様式第２号(第2条関係）

年度　事業計画書

事業名

事業Ｎo

1

9

■

【収入の部】 （単位：円）

金額

657,850

0

657,850

【支出の部】 （単位：円）

 うち
備品購入額

交付金 その他 合計

1 安全・安心まちづくり事業 465,450 0 465,450 0 465,450

2 世代間交流事業 92,000 0 92,000 0 92,000

3 子育て支援事業 42,100 0 42,100 0 42,100

4

5

6

事務管理経費 58,300 32,000 58,300 0 58,300

657,850 32,000 657,850 0 657,850支出合計

交付金

その他

収入合計

校区まちづくり交付金

様式第３－１号（第2条関係）

年度　収支予算書（全体総括）

予算内訳科目

事業 金額

財源

10

■

事業名：

【支出の部】 （単位：円）

科目 予算額

1謝金 20,000

2旅費

3消耗品費 19,000

4燃料費 50,000

5原材料費

6食糧費（お茶・水） 450

7備品

8委託費

9工事費

10光熱水費

11修繕費

12印刷製本費 6,000

13通信運搬費

14保険料 10,000

15使用料及び賃借料 360,000

16保守点検費

17雑費

支出合計 465,450

　様式第３－２号（第2条関係）

安全・安心まちづくり事業

防災訓練保険料　10,000円

予算内訳

青パト研修会講師謝礼（交通費込）（A市○○町会）　20,000円

青パト研修会講師用お茶代　150円×３本=450円

青パトガソリン代　50,000円

年度　収支予算書

色上質紙2,000枚（青パト募集・防災訓練チラシ用）4,000円　パトロール
用ベスト3,000円×5枚=15,000円

車両リース代（保守点検費込）　30,000円×12ヶ月=360,000円

チラシ印刷費　5円×1,200枚=6,000円

11

■

【支出の部】 （単位：円）

科目 予算額

1謝金

2旅費

3消耗品費 3,800

4燃料費

5原材料費

6食糧費（お茶・水）

7備品 32,000

8委託費

9工事費

10光熱水費

11修繕費

12印刷製本費 22,500

13通信運搬費

14保険料

15使用料及び賃借料

16保守点検費

17雑費

支出合計 58,300

　様式第３－３号（第2条関係）

予算内訳

年度　収支予算書　（事務管理経費）

コピー用紙（2,500枚×２箱）1,800円×2箱=3,600円
チューブファイル200円

ビデオカメラ（事業等撮影・広報用）32,000円

役員会資料印刷費5円×10枚×30人×12回=18,000円
総会資料印刷費5円×30枚×30人=4,500円

12

号

月 日

様

年 月 日付で （ ・ ） 申請のあった八尾市

校区まちづくり交付金については、次のとおり（決定・承認）したので、通知します。

円

※交付条件
（１）交付金は、その目的以外に使用しないこと。
（２）交付決定額総額の25％を超える増額や新規事業の取り組み、事業間調整等の変更をしようとする
　　　場合においては、あらかじめ市長の承認を受けること。
（３）事業が予定の期間内に完了しない場合又は事業の遂行が困難となった場合においては、速やかに
　　　市長に報告してその指示を受けること。
（４）八尾市校区まちづくり協議会の支援に関する規則に従うこと。

求めます。

年度 年度

交付決定額

　なお、交付金の決定内容、又はそれに付した条件に違反し、若しくは法令等、又は

これらの規定に基づく市長の処分に違反したときは、交付金の全部又は一部の返還を

年

所在地

様式第４号（第2条関係）

指令第

八尾市長

内容・理由

代表者氏名

団体名

八尾市校区まちづくり交付金（ 交付 ・ 不交付 ・ 事業計画等変更 ）（決定・承認）通知書

交付 事業計画等変更

13

年 月 日

申請者

年度八尾市校区まちづくり交付金事業計画等について、下記の通り変更した

年 月 日 第 号

年 月 日 第 号

様式第５号(第2条関係）

八尾市校区まちづくり交付金　事業計画等変更申請書

団体名

所在地

代表者氏名

（あて先）八尾市長

※代表者本人が自署しない場合のみ、押印が必要です。

添付書類
１.【変更後】事業計画書（様式第２号）
２.【変更後】収支予算書（様式第３-１号～様式第３-３号）
３.  その他（　　　　　　　　）

いので、申請します。

変更の内容及び理由

指令

交付決定通知

指令

14

□ 年 4 月 3 日

※代表者本人が自署しない場合のみ、押印が必要です。

　 ■

年

添付書類

６　その他

５　領収書等の写し

４　会計監査報告書（様式第10号）

３　備品購入内訳（様式第９号）

第

２　収支報告書（様式第８-１号～様式第８-３号）

１　事業報告書（様式第７号）

年 日付 号

4

様式第６号(第2条関係）

（あて先）八尾市長

指令

八尾市校区まちづくり交付金実績報告書

■ 日付

実績報告額

20

月

654,650 円

交付決定通知

年度八尾市校区まちづくり交付金について、下記の通り報告します。

代表者氏名

所在地 八尾市△△町１－１－１

団体名 申請者

八尾　花子

○○小学校区まちづくり協議会

号第月 32指令

15

■

○

○

特記事項

協働団体 ＮＰＯ法人日本防災センター

協働団体 なし

・１つの事業名に対して、３つ以上の取り組み内容がある場合は、ページを適宜追加してください。

青パトの従事者が高齢化しているため、新たな担い手の確保が必要である。
（今年度２名増員あり）パトロール活動がより効果的となるように、巡回す
るルートや時間帯等の検討を進め、安心して暮らせるまちを推進したい。

実施回数を増やし、ルートについて検討を行った成果もあり、実施したアンケートに
おいて、安全なまちであると回答する人の割合が前年度から５％上昇した。取り組みの成果等

・事業の実績報告額が事業予算額を25％を超えて増減する場合、もしくは内容変更する場合は、

周知方法（手法・部数等） 募集ポスターを掲示板等(50か所)に掲示するほか、事業実施時に周知した。（150枚）

加算項目
安全・安心 健康増進

対象者

（該当する理由）
昨年度まで週３回の実施であったが、今年度からは週５回実施し、これまで以上に地
域内の犯罪減少に資することができたため。

次年度に向けて
（課題・改善・充実

させたいこと）

次世代育成 実績なし

情報発信 組織基盤強化 協働広がり

（該当する理由）
いつ起こるか分からない災害を想定し、具体的な訓練を行うことで、災害の
際の被害を減らすことにつながるため。

校区住民 参加人数 青パト従事者：28人

災害時に、外部を頼るのではなく、自分たちの力で対応していくという意識
が向上した。

次年度に向けて 幼稚園・小中学校にチラシを配布したことで、例年より若年層の参加者は増えたが、
なかなか新しい方の参加がなく、地域全体での防災意識の向上にまではつながってい
ない。参加しない人へどう働きかけを進めていくのか検討が必要である。

取り組み名称② 青色防犯パトロール

取り組み内容
週５回、登下校時に合わせて校区内のパトロールを行った。
（年間実施回数：260回、年間走行距離：3,512km）

実施日（頻度・回数） 週５回 実施場所 校区全域

次世代育成 実績なし

情報発信 組織基盤強化 協働広がり

　　様式第７号(第2条関係）

年度　事業報告書

対象者 校区住民 参加人数 ８４０人

取り組み名称① 防災訓練

外部の力をできるだけ借りず、校区住民だけで、実際の災害時を想定し、避
難訓練、放水訓練、救急救命訓練、避難所運営訓練を小学校と連携して行っ
た。

取り組み内容

　その内容及び理由を明記してください。

安全・安心まちづくり事業事業名

事業NO

1

（課題・改善・充実
させたいこと）

取り組みの成果等

実施日（頻度・回数） 11月3日 実施場所 ○○小学校

周知方法（手法・部数等） 50か所に掲示するほか、こども園・小中学校を通じて配布した。（1,000部）

加算項目
安全・安心 健康増進

16

■ 年度　収支報告書（全体総括）

【収入の部】 （単位：円）

金額

657,850

657,850

【支出の部】 （単位：円）

 うち
備品購入額

交付金 その他 合計

1 安全・安心まちづくり事業 462,950 0 462,950 0 462,950

2 世代間交流事業 93,500 0 93,500 0 93,500

3 子育て支援事業 42,100 0 42,100 0 42,100

4

5

6

事務管理経費 56,100 30,000 56,100 0 56,100

654,650 30,000 654,650 0 654,650

【交付金について】

657,850

654,650

3,200

支出合計

交付決定額

実績報告額

差引合計

収入合計

その他

事業 金額

財源

様式第８－１号（第2条関係）

科目 内訳

交付金 校区まちづくり交付金

17

■

事業名：

【支出の部】 （単位：円）

科目 決算額

1謝金 20,000

2旅費

3消耗品費 16,500

4燃料費 50,000

5原材料費

6食糧費（お茶・水） 450

7備品

8委託費

9工事費

10光熱水費

11修繕費

12印刷製本費 6,000

13通信運搬費

14保険料 10,000

15使用料及び賃借料 360,000

16保守点検費

17雑費

支出合計 462,950

防災訓練保険料　10,000円

車両リース代（保守点検費込）　30,000円×12ヶ月=360,000円

青パト研修会講師謝礼（交通費込）（A市○○町会）　20,000円

色上質紙2,000枚（青パト募集・防災訓練チラシ）4,000円　パトロール用
ベスト2,500円×5枚=12,500円

ガソリン代　50,000円

青パト研修会講師用お茶代　150円×３本=450円

チラシ印刷費　5円×1,200枚=6,000円

　様式第８－２号（第2条関係）

年度　収支報告書

安全・安心まちづくり事業

決算内訳

18

■

【支出の部】 （単位：円）

科目 決算額

1謝金

2旅費

3消耗品費 3,600

4燃料費

5原材料費

6食糧費（お茶・水）

7備品 30,000

8委託費

9工事費

10光熱水費

11修繕費

12印刷製本費

13通信運搬費

14保険料

15使用料及び賃借料 22,500

16保守点検費

17雑費

支出合計 56,100

役員会資料印刷費5円×10枚×30人×12回=18,000円
総会資料印刷費5円×30枚×30人=4,500円

コピー用紙（2,500枚×２箱）1,800円×2箱=3,600円

ビデオカメラ（事業撮影・広報用）30,000円

　様式第８－３号（第2条関係）

年度　収支報告書　（事務管理経費）

決算内訳

19

■

事業名 備品番号 購入年月日
購入・

取得金額
（税込/円）

保管
および

設置場所

事務管理経費 ■－１ ■年５月１日 30,000
○○小学校区
集会所倉庫

30,000※　単品３万円（税込）以上の備品のみ記載してください。

年度　備品購入内訳

備品名

ビデオカメラ

様式第９号（第2条関係）

20

■ ■ 年

4 月 □ 年 3 月 31

　  　 ■

□ 4 月 2 日

( ) 印

( ) 印

　また、 年度の収支報告書は本会の収支の状況を適正に表示しているものと認めま

監査

大阪　太郎

八尾　花子

す。

年

○○小学校区まちづくり協議会

監査

まで ）の八尾市校区まちづくり交付金にお

ける事業の執行及び収支の状況について監査をいたしました。

　その結果、 ■ 年度の事業報告書は本会の状況を正しく示しているものと認めます。

1 日 から 日

様式第１０号(第2条関係）

会計監査報告書

　本会規則に基づき、 ○○小学校区まちづくり協議会 の  年度（

21

様式第１１号（第2条関係）

号

年 月 日

様

団体名

所在地

日付

指令第

年度

　八尾市校区まちづくり交付金について、実績報告書の審査結果に基づき、下記の通り

確定したので通知します。

八尾市校区まちづくり交付金確定通知書

年度

月

年 月

号

指令 第 号

代表者氏名

八尾市長

交付決定額

確定額

円

円

年 日付 指令 第

交付決定通知

22

□ 年 4 月 27 日

印

円

■ 年 4 月 20 第 号

年 月 第 号

円

□ 年 4 月 27 第 号

円

※八尾市校区まちづくり交付金確定通知書（様式第11号）の写しを添付すること。

654,650

確定通知

確定通知額

日付

日付 指令 216

交付決定通知

指令

指令

申請者

様式第１２号(第2条関係）

（あて先）八尾市長

団体名

　八尾市校区まちづくり交付金交付請求書

○○小学校区まちづくり協議会

所在地

八尾　花子

日付

657,850

年度

八尾市校区まちづくり交付金の交付について、下記の通り請求します。

八尾市△△町１－１－１

代表者氏名

■

交付請求額 654,650

交付決定額

32

年度

23

■ 年 4 月 25 日

印

円

■ 年 4 月 20 第 号

円

※八尾市校区まちづくり交付金交付決定通知書（様式第４号）の写しを添付すること。

指令

代表者氏名 八尾　花子

八尾市校区まちづくり交付金の交付について、下記の通り請求します。

交付請求額 657,850

交付決定額 657,850

年度 ■

32

年度

交付決定通知 日付

所在地 八尾市△△町１－１－１

様式第１３号(第2条関係）

　八尾市校区まちづくり交付金概算払交付請求書

（あて先）八尾市長

申請者 団体名 ○○小学校区まちづくり協議会

24

□ 年 4 月 3 日

印

記

円

円

円

様式第１４号(第2条関係）

八尾市校区まちづくり交付金精算書

（あて先）八尾市長

申請者 団体名 ○○小学校区まちづくり協議会

所在地 八尾市△△町１－１－１

代表者氏名 八尾　花子

八尾市校区まちづくり交付金の交付について、下記の通り精算します。

精算額

657,850

3,200

概算払額

確定額 654,650

25

年 月 日

（あて先）八尾市長

※代表者本人が自署しない場合のみ、押印が必要です。

調整理由

事業内容

　八尾市校区まちづくり交付金について、下記の内容で事業間調整を行いたいので

協議します。

円

調整予定額

計画事業名

当該年度交付決定額

調整予定額 円

様式第１５号(第2条関係）

　八尾市校区まちづくり交付金事業間調整協議書

団体名

所在地

代表者氏名

申請者 ○○小学校区まちづくり協議会

八尾市△△町１－１－１

八尾　花子

26

号

年 月 日

様

年 月

調整について、次のとおり決定したので、通知します。

指令第

団体名

所在地

八尾市校区まちづくり交付金事業間調整（承認・不承認）通知書

日付で協議のあった、八尾市校区まちづくり交付金の事業間

様式第１６号（第2条関係）

代表者氏名

八尾市長

条件・理由

年度 年度

調整承認額 円

計画事業名

27

号
年 月 日

様

・

・

・

・ 年 月 日 ・

年 月 日 号

年 月 日 号

年 月 日 号

年 月 円

年 月 円

計 円

円の ・

返納 返還

を求めるものである。

命令通知書

八尾市長

　八尾市校区まちづくり交付金について、下記の通り 返納 返還

八尾市校区まちづくり交付金

返還

交付決定通知

するよう通知します。

返納

様式第１７号（第2条関係）

団体名

指令第

所在地

代表者氏名

円

返納 方法

すべき金額

期限

返還

　実績報告書を審査した結果、上記の通り確定額が既交付額を下回っており、

指令第

円

円

返納残金

確定額

返還

交付決定額

指令第

返納 返還

確定通知 指令第

納付書払い

日交付

日交付

返納 ・ 返還 理由

交付金の既交付額

28